
 
UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN 
FAKULTETI I SHKENCA KOMPJUTERIKE 
NIVELI: MASTER 
PROGRAMI I STUDIMIT: SISTEMET E KONTROLLIT DHE INTELIGJENCES ARTIFICIALE (SKIA) 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2024/2025 - SEMESTRI DIMËROR (I,III) 
LIGJËRATAT/USHTRIMET FILLOJNË ME DATË: 11.11.2024 
SEMESTRI: 1 

 

 

O-Obilgative 

Z - Zgjedhore 

 

 
LËNDË / 

MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 
 

E HËNË 

 

 
 

E MARTË 

 

 
 

E MËRKURË 

 

 
 

E ENJTE 

 

 
 

E PREMTE 

 

 
 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 
O 

 

LENDA: Matematika per 
mesimin e makinave 

 

 

Ushtrime | Gr 

1 Koha: 17:00-

18:30 

      Salla: B22 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  
Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 09:00 - 11:15 

11:30-13:45 

Salla: A01(cdo dy 

jave, dy ligjerata) 

 

 LIGJERATE: 
Prof.Asoc.Dr. Ekrem Halimi 

  

        USHTRIME: 
Shkurte Morina 

  

 LENDA: BAZA E  

 

 

 

Ushtrime | Gr 

1 Koha: 18:30-

20:00 

      Salla: B22 

     
 INTELIGJENCES   

 ARTIFICIAL   

 (FUNDAMENTALS  Ligjëratë | Gr 1 

 OF ARTIFICIAL  Koha: 17:30-19:45 

O INTELLIGENCE)  Salla: B24 

 
LIGJERATE: 
Prof.Asoc.Dr. Basri Ahmedi 

  

 USHTRIME: Msc. Adelina Nura 
 

  

 



O LENDA: PROGRAMIMI PLC (PLC 
PROGRAMMING) 

 

LIGJERATE: 
Prof.Asoc.Dr. Artan Dermaku 

 

USHTRIME: 
MSc.  Elvise Gashi 

     Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 11:00 - 14:00 

Salla: A01(cdo dy 

jave, dy ligjerata) 

 

Ushtrime | Gr 1 

Koha: 16”00-

17:30 

Salla: B11 

 

 

 

 

 

O 

LENDA: TEORIA E KONTROLLES 
DHE PRAKTIKAT (CONTROL 
THEORY AND PRACTICE) 

 

LIGJERATE: Pacaktuar 
 

 

 
USHTRIME: MSc.  Elvise Gashi 
 

      

 
Ushtrime | Gr 1 

Koha: 17:30-19:00 

Salla: B11 

 

 

 

 

Z 

LENDA – Hyrje ne robotike 
 

LIGJERATE: Pacaktuar 
 

USHTRIME: 
Msc. Emire Kerhanaj 

      



 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2024/2025 - SEMESTRI DIMËROR (I,III) 
LIGJËRATAT/USHTRIMET FILLOJNË ME DATË: 11.11.2024 

SEMESTRI: 3 
 

 

O-Obilgative 

Z - Zgjedhore 

 

 
LËNDË / 

MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 
 

E HËNË 

 

 
 

E MARTË 

 

 
 

E MËRKURË 

 

 
 

E ENJTE 

 

 
 

E PREMTE 

 

 
 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 
O 

 

LENDA: SISTEMET INTELIGJENTE 
(INTELEGENT SYSTEMS) 

LIGJERATE: Prof. Asoc. 

Dr. Kastriot Dermaku 

USHTRIME: Msc. 

Adelina Nura 

  Ligjëratë | Gr 1 
Koha: 16:00-18:15 

Salla:  stem 

  

 

 

Ushtrime | Gr 1 

Koha: 16:00-17:30 

       Salla: STEM 

 

 

 

 

 

 

 

O 

LENDA: SISTEMET E 

BAZUARA NË 

SENZORË (SENSORS 

BASED SYSTEMS) 

      

 
LIGJERATE: pacaktuar 

 

 
USHTRIME: Msc. Emire Kerhanaj 

O  

LENDA: PËRPUNIMI DIGJITAL I 
SINJALIT 
(DIGITAL SIGNAL PROCESSING) 

 
LIGJERATE: pacaktuar 

 

 
USHTRIME: Msc. Emire Kerhanaj 

      



 

 

 

 

 

O 

LENDA: NJËSITË MATËSE DHE 
SISTEMET E MATJEVE 
(MEASUREMENT SYSTEMS AND 
METRICS) 

 

LIGJERATE: Prof. Asoc. Dr. Bashkim 
Dalipi 

 
USHTRIME: Msc. Emire Kerhanaj 

 Ligjëratë | Gr 1 
Koha: 16:00-17:30 

Salla:  stem 
 
 

   

 

 

 

 

 

Ushtrime | Gr 1 

Koha: 09:00-10:30 

      Salla: STEM 

 

 

 

 

 
Z 

LENDA: - KONTROLLA E 
MODELEVE PARASHIKUESE 
(MODEL PREDICTIVE CONTROL) 

 

LIGJERATE: Dr.Sc. Skender Avdiji 

 
USHTRIME: Msc. Adelina Nura 

     

 

 

 

Ushtrime | Gr 1 

Koha: 17:30-19:00 

      Salla: B11 

 

 

 

 

   Ligjerate 

   11:00-14:00 

(cdo dy jave, nga dy ligjerata) 

Salla: STEM 

 
u.d. Dekane 

 

Prof.Ass.Dr. Aferdita Ibrahimi  


